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@er Brauereigasthof Zum Kuchlbauer Abensberg ist das Mutterhaus vom
Weissbierbrauer Kuchlbauer. Unser Haus hat viel zu erzéhlen, denn bereits

um 1300 wurde es erstmals urkundlich erwédhnt.

Der ,Kuchlbauer" besitzt eines der dltesten Braurechte der Welt. Schon
um 1300 erhielt das Stammhaus der Brauerei in Abensberg die Brau-
gerechtsame des Grafen von Abensberg. 1499 wird ein ,Brew Mathus"

als Besitzer der Brauerei gegeniber dem Rathaus urkundlich erwdéhnt.

1751 verkauften die hier geborenen Brider Franz-Benno und Christian-Franz-
Xaver von Minsterer das Anwesen an Josef Amann. lhren Namen trégt die
Brauerei bereits seit 1751: Der damalige Besitzer des Anwesens Josef Amann
belieferte als ,Kuchlpaur" den Bischof von Regensburg mit Lebensmitteln. Im
Jahr 1903 hat die Familie Michael & Barbara Salleck die Brauerei

.Zum Kuchlbauer" erworben.

Nach vélliger Zerstérung der Gebdude durch den Brand am 13. Juli 1904
erfolgte der Wiederaufbau in seiner historischen Form vom Regensburger
Architekten Joseph Koch. Vor tber 100 Jahren gehérten zum ,Kuchlbauer”

auch Landwirtschaft, Hotel und Gastronomie.

Hier befindet sich nach wie vor der Brauereigasthof und jetzt auch wieder
das Hotel. Die Brauerei selbst braut mittlerweile wenige hundert Meter weiter

vor den Toren der Altstadt.

Sie wird heute in der achten und neunten Generation von Brauereichef

Leonhard Salleck und seinem Sohn Jacob Horsch in Familienhand gefihrt.

Quelle: www.kuchlbauer.de



e WIRTSFAMILIE

@WSTELLT SICH VOR.

Ein herzliches Grii3 Gott! Willkommen und schén, dass Sie da sind!

Wir, Thomas & Alexandra Daxl mit Famjie und Belegschaft sind |hre Gastgeber
im Brouereigosthofgm K in Abensberg.
Gaumenfreuden mit traditionell verfihrerischen Kompositionen, kombiniert mit

Gastfreundschaft, Herzlichkeit, Leidenschaft und natiirlich unseren Weissbier-

spezialitdten in stilvoller, traditioneller Umgebung.
Ein Platz, der Ihr Herz erwérmt.

Unser Brauereigasthof Zum Kuchlbauer hat Zuwachs bekommen.

Am Stadtplatz 7 in Abensberg betreiben wir die KuchlBar und seit 1. April 2023
bewirten wir die Gastronomie am Kuchlbauer Turm mit Biergarten und Erdhiugel-
haus. Die Brauerei zum Kuchlbauer und lhre Wirtsfamilie Daxl heil3en Sie, liebe

Gdaste, herzlich willkommen.

Wir freuen uns auf lhren Besuch!

Tradition - Gaumenfreuden - Herzlichkeit - Leidenschaft - Genuss.

Eine angenehme Zeit und genussvolle Momente wiinschen lhnen

Fise Famifte Qaxl

und das gesamte Brauereigasthof-Team.de



EIN BESONDERER
EINE BESONDERE AUSWAHL
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UBERRASCHUNGSMENU

inklusive Aperitif
66,00 EUR

..mit dazu passender Bierbegleitung 77,00 EUR
...mit dazu passender Weinbegleitung 88,00 EUR

(nur auf Vorbestellung)

3 r

SIE SUCHEN NOCH EIN NICHT ALLTAGLICHES

(fesctent /

Dann verschenken Sie doch einen Gutschein von uns.
Gerne auch inklusive Ubernachtung in unserem Hotel.

Gaumenfreuden machen immer Freude!

FUR UNSERE GESAMTE SPEISEKARTE GILT:
Falls Sie Ihr Gericht umarrangieren méchten, kommen wir lhren Wiinschen
natdrlich gerne nach, sofern es der Geschdftsgang zulésst.

Jede Umbestellung wird mit 0,60 € berechnet.

Haben Sie Fragen zu Allergenen oder Unvertraglichkeiten, dann melden Sie sich

bitte bei unserem Servicepersonal. Gerne helfen wir bei Fragen weiter.



VOM ABENSBERGER
WEISSBIERBRAUER KUCHLBAUER

OBERGARIGE SPEZIALITATEN

uchlbauers Weisse vom Fass 0,301 2,80
Helles, naturtriibes Hefeweissbier 0,50 | 4,30
fruchtaromatischer, naturbelassener Weissbierklassiker

uchlbauers Turmweisse 0,50 | 4,30
Vollmundiges, naturtribes Hefeweissbier
bernsteinfarbene Versuchung fir Weissbierliebhaber

/%gh/bauers Alte Liebe 0,50 | 4,30

Dunkles, naturtriibes Hefeweissbier
mit dunklen Malzen und groBer Aromenvielfalt

uchlbauers Sportsfreund 0,50 | 4,30
Leichte Dunkle Weisse, voller Weissbiergenuss
mit 40% weniger Alkohol und Kalorien

ﬁghlbauers Alkoholfreie Weisse 0,50 | 4,30

Helles Weissbier mit feiner Hefe
isotonisch erfrischender Durstléscher ohne Alkohol

uchlbauers Aloysius 0,50 | 4,90
Dunkler Hefeweissbier-Bock, ausgewogen und
geschmacksintensiv mit praégenden Malzaromen

/@thbauers SiBe Liebe 0,50 | 4,30
Dunkles Hefeweissbier kiisst Zitrone

ussen 0,50 | 4,30
Kuchlbauers Hefeweissbier mit weiBer Limo

@olaweizen 0,50 | 4,30
Kuchlbauers Hefeweissbier mit Cola



UNTERGARIGE SPEZIALITATEN

uchlbauer Helles
Bier vom Fass

uchlbauer Radler
Helles Bier mit weisser Limo vom Fass

&hlbauer Abensberger Dunkel

/@ghlbauer Dunkles Radler

chierlinger Pils
in der Flasche

(Schier/inger Helles

alkoholfrei

chierlinger Radler
naturtrib

0,251

0,50 |

0,50 |

0,50 |

0,50 |

0,50 |

0,50 |

0,50 |

2,80

4,30

4,30

4,30

4,30

3,70

4,30

4,30



EIN GENUSSVOLLER

ALS APERITIV EMPFEHLEN WIR

Weissfyies Hougo

Kuchlbauer Weissbier, siifSer Holundersirup?,

frische Limette, Minze, Eiswiirfel

Glas Phosecco

weifs / rose

Prosecco rosé, Tafelwasser, frische Erdbeeren,

Minze, Erdbeersirup*, Eiswiirfel

,

Prosecco, Aperol, Tafelwasser, Orangenscheibe, Eiswiirfel

ogo

Prosecco, Holunderbliitensirup®*, Tafelwasser, Minze,

Limette, Eiswiirfel

Lillet, Schweppes Wild Berry**, Beeren, Eiswtiirfel

Plmtecs Spbizgey

Prosecco, Himbeersirup*, Himbeeren, Minze, Eiswiirfel

Orune)y %{%& ALKOHOLFREI

inger Ale?, Tafelwasser, Johannisbeere,
Holunderbliitensirup, Minze, Limette, Eiswiirfel

CS)&W W ALKOHOLFREI

Alkoholfreier Weifswein, Tafelwasser, Zitrone, Eiswtlirfel

0,201

010 1

0,20 1

0,20 1

0,20 1

0,201

0,20 1

0201

0201

i

6,90

4,50

7,10

7,10

7,10

7,10

7,10

6,90

6,90



WW den Heinen Hanges

KUCHLBAUERS VORSPEISEN

@ reierlei Aufstrich - gerne auch vegetarisch 10,90
mit Brotkérberl
(gchsenherzen-Tomaten & Mozzarella vom Wasserbiiffel 14,90

mit altem Balsamico und hausgemachtem Pesto

garpaccio von der roten Beete 16,90
mit gerducherter Forelle und Sahnemeerrettich

Zuchlbauers Beef Tatar 18,90

vom Black Angus Rind mit Triiffelcreme und gerdstetem Brot

%gessuppe 5,90

zu allen Vorspeisen reichen wir Baguette.
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VEGETARISCH | VEGAN | SALATE

/%ghlbauers Kdsespdtzle mit Rostzwiebeln 12,90
(Spaghetti mit hausgemachtem Pesto 15,90
Kirschtomaten, Rucola und Mozzarella

ebratener Blumenkohl VEGAN 13,90

t Maltakartoffeln und Pesto Rosso
gaesar Salat 14,80
Romanasalat mit Brotcroutons, Grana Padano & Sardellendressing

+ Speckchip und gebratener Hdhnchenbrust 17,50

CSommerliche Blattsalate 19,80

mit gebratenen Garnelen

Zuchlbauers Gourmetsalatvariation
gemischte Blattsalate, Gurke, Tomate an Balsamicodressing,

dazu Baguette
mit Pilzen, Niissen und Parmesan 14,80
+ gebratenen Rinderlendenstreifen 18,90

Veon ofey @wfé
pis g Egean

UNSERE FISCHVARIATIONEN

gSpaghetti mit Lachsfilet vom Grill 23,90

feiner KnoblauchsahnesofSe & frischem Blattspinat

?orelle im Ganzen vom Grill (ca. 300g) vom Mulzerhof 21,50
mit Zwiebel-Speckfiillung, Fenchel und Schnittlauchkartoffeln



Lach(faneys
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TRADITIONELLES OHNE SCHNICKSCHNACK

gSchweinebraten vom Bayrischen Landschwein 16,80
Kuchlbauers Dunkelbiersofse mit Reibekndédel und Krautsalat

?Ieischpﬂanzerl 15,90
mit Kartoffel-Gurkensalat

eber sauer vom Spanferkel 15,80
mit Kartoffel-Apfelpiiree

gl§‘enfrahmgeschnetzeltes vom Schweinefilet 18,90
Rosti & Salat

échweinefilet mit PfefferrahmsofSe 24,50

dtzle und Salat

(()riginal Wiener Schnitzel von der Kalbsoberschale 27,80
mit Kartoffel-Gurkensalat und Preiselbeeren

Cwiebelrostbraten 28,90
0sa gebratene Rinderlende mit Bratkartoffeln und Gartensalat

gesottene Ochsenbrust auf Kartoffel-Wurzelgemiise 18,90
it Meerrettichsof3e

féockbiergulasch 16,80

mit Nudeln und Salat

%/ég’ihnchenbrustgratiniert mit Tomate und Kdse 19,80
au

armesanrisotto und Tomatensugo

All unsere Schmankerl servieren wir auch als kleine Portionen abzgl 2.00 €
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KLEINIGKEITEN UND BROTZEITEN

Cortion hausgemachter Kuchlbauer’s Obazi 9,90
mit Breze
reierlei Aufstrich - gerne auch vegetarisch 10,90
£/
mit Brotkérberl
%fausgemachte Bratensulz 10,90
mit Bauernbrot
extra Bratkartoffeln 3,50
ﬁghlbauers Gréstl mit Ei 10,90
O%bensberger Wurstsalat 11,60

mit Zwiebeln, Essiggurke, Ei und Brot

‘chweizer Wurstsalat 12,30

mit Zwiebeln, Essiggurke, Ei, Kdsestreifen und Brot

Zuchlbauers Currywurst 12,90

mit Pommes - normal oder spicy

%irtshausbrettl von allem a bisserl was 13,90

mit einem gemischten Brotkorberl

Cortion Emmentaler 12,50
mit Butter und Brot



Exlbas

$ eilagensalat

?(j ortion Pommes

%jberknédel oder Spdtzle

@ ratkartoffeln

gxtm Gemiise

Wreiselbeeren
/%Ehup / ) layo

CS) cheibe Bauernbrot

@ reze
7; ortion Butter

%mbestellung

%rpackung

6,10

3,00

2,50

3,50

3,50

1,50

0,50

0,80

2,00

1,50

1,00

1,50



AUS KUCHLBAUERS PATISSERIE

?loren tiner

Eine Kugel Florentinereis mit einem heifden Espresso dariiber 550

zusdtzlich mit einem Schuss Nusserl Edelbrand 8,40

Cweierlei selbstgemachtes Sorbet 7,80
it frischen Friichten

Zﬂ(ousse von Limette-Buttermilch 9,80
uf Mango-Carpaccio

Zuchlbauers Kaiserschmarrn 13,90

mit Kompott

Oeles (ifet was rgtes 7

zuchlbauers Kdsevariation 15,90
mit Oliven, Trauben, Niissen, Feigensenf dazu
eine Brotauswahl
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DINZLER KAFFEE- UND TEESPEZIALITATEN

%se Kaffee 3,00
%aferl Kaffee 4,50
&ffae Haag koffeinfrei Haferl 3,00

Tasse 4,50
gspresso 2,50
@ oppelter Espresso 4,00
gspresso macchiato 2,90
@oppelter Espresso macchiato 4,50
gspresso coretto 5,90

mit einem Schuss Grappa

%lehkaffee 4,50

(éappucino 4,50
Zotte Macchiato 4,50
%eiBe Schokolade 4,50
g)las Tee/Ronnfeldt* 3,60

NATURAL English Breakfast / Schwarzer Tee

VERY EARLY GREY / Schwarzer Tee

GREEN DREAM® / Griiner Tee

MINDFUL MINT / Kréutertee mit Minze

SPICE OF LIFE / Kréutertee mit Ingwer-Zitrone,

CHARMING CAMOMILE / Kréutertee Orange

MAGIC AFRICA® / Kréutertee Kakao-Zimtgeschmack

FRUITS OF JOY / Friichtetee mit Papayastiickchen & Hibiskus-Pfefferminzgeschmack
* Tea excellence since 1823 / 100% organic / vegan / eco-friendly
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UNSERE GETRANKEKARTE

%felwasser

spritzig oder still

gola-Mix“

Zimo weil3 oder gelb

gocaColcﬂ

gocaCola light'#¢

%rschiedene Sdfte

Aptfelsaft (Nagler), Maracujanektar, Traubensaft (Nagler),
Orangensaft (Nagler), Kirschnektar, Rhabarbersaft,
Schwarze Johannisbeere (Nagler)

CS) afte als Schorle

%lunderschorle

Tafelwasser, Holundersirup, Limette, Minze
CS) chweppes Bitter Lemon?
CS)chweppes Tonic Water?

Cg)chweppes Ginger Ale*

0,20 |
0,50 |
1,00 |

0,20 |
0,50 |

0,20 |
0,50 1

0,20 |
0,501

0,20 |
0,501

0,20 |
0,50 |

0,20 |
0,50 |

0,50 |

0,20 |

0,20 |

0,20 |

2,50
3,50
5,90

2,20
3,90

2,20
3,90

2,50
4,50

2,50
4,50

3,90
5,30

2,80
4,80

4,80

3,70

3,70

3,70
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UNSERE WEINE

auswein — offener Schankwein trocken
Grtiner Veltliner, Niederésterreichischer Landwein

g)rauburgunder SGS 2022 trocken
Weingut Markus Pfaffmann, Deutschland — Pfalz

CS) auvignon Blanc SGS 2021 trocken

Weingut Kruger-Rumpf, Deutschland — Nahe

(fottloos - Riesling 2022

Weingut Dr. Loosen, Deutschland-Mosel

%{irschmijller ,Cuvée Nina" Rosé 2022

Weingut Hirschmdiller, Deutschland-W(irttemberg

uswein — offener Schankwein TrRocken

Zweigelt, Niederésterreichischer Landwein

Zﬁ(onte dei Cocci" Primitivo Salento 2019

eingut Girolamo, Italien-Apulien

Este de Rhéne Tradition 2020

Domaine de Mourchon, Frankreich - Rhone

@ laufrénkisch ,The Butcher" 2020 trocken

Weingut Schwarz, Osterreich-Burgenland

%inschorle vom Hauswein

weil3 oder rot / sauer oder siif3
ecco Carlo weif3 / Secco Carlo rosé
Weingut Pfaffmann, Deutschland, Pfalz

ino Noir, Brut Rosé
Brut Dargent, Frankreich

@rémant de Bourgogne Rosé

Weingut Domaine Fichet, Frankreich-Burgund

Jahrgénge und Vol.% kénnen variieren.

0,11
0,71

3,30
4,90

3,90
27,00

4,40
31,00

5,10
34,00

4,40
31,00

3,30
4,90

5,10
34,00

5,10
34,00

4,80
32,00

3,40
6,90
4,50
31,00

39,00

55,00



BRANDE UND LIKORE
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@estillerie von Gerhard Liebl

Bad Kétzting, Bayerischer Wald

Gerhard Liebl Spezialitdten Brennerei — Destilliert aus Leidenschaft,

Tradition, Natur, Zeit und das Streben nach dem Besonderen.

Nach diesem Grundsatz entstehen seit vielen Jahren in der Spezialitdtenbrennerei
Liebl flissige Diamanten der Spitzenklasse.

Zikc’ire 16 % 2cl 4,50
gde/brdnde 40 % 2¢l 5,50

estillerie von Siegfried Herzog

Saalfelden, Osterreich

Zikére 16 % 2¢cl 4,50

gjelbrdnde 40 % 2¢l 5,50

%’inz Fein-Brennerei seit 1886

Zikc‘jre 16 % 2cl 4,50
Ldelbrénde 40 % 2cl 5,50

Verschiedenste Spirituosen finden Sie auf unserem Digestifwagen.

Fragen Sie unser Servicepersonal.
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EINE AUSWAHL UNSERER

SPIRITUOSEN

Y stwsissey
Ebstler

%{allertauer Hopfengold

%/iams Birne

von Pircher

) pspyinafe /e

g)rappa di Chardonnay

g)rappa di Amarone

g)rappa di Barolo

2cl

2cl

2cl

O)rappa Amarone Barrique 2cl

Freines ans Lo/t

%vema

%azetﬁ
;7 ernet Branca

gﬁgermeister
@ lutwurz
@ arwurz

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

3,50

4,50

3,50

3,90

4,50

4,50

5,80

4,90

4,90

3,10

3,10

3,50

3,50

Gleis(eick
%ﬁ i o

%Chia Romagna 2cl

(éhivas Regal 18 Jahre  2cl

%Ck Daniel's 2cl

%Ck Daniel's Single Barrel 2cl

%py Martin 2cl
%vana 3 Jahre 2cl
%nnessy 2cl

anqueray imported Gin 2cl

@ailys on ice 4cl
04070[’61’1’0 2cl

Z&%ﬂ&&wﬁz«

4,50

5,90

3,90

5,10

3,90

3,90

3,90

4,10

4,90

3,50

7@/)0 @fm//b&

(gmpari Orange 4cl

oder Soda

dea Lemon 4cl

g)in Tonic 4cl
O%varetto 4cl

Verschiedenste Spirituosen finden Sie auf unserem Digestifwagen.

Fragen Sie unser Servicepersonal.

7,60

7,50

7,60

/7,50



Das (ffese fomm{]
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eit Herbst 2021 kann man in unserem Hause auch iibernachten. 16
stilvoll eingerichtete Zimmer und 3 exklusive Suiten stehen bereit.

Eine Ubersicht mit Preisen finden Sie auf unserer Webseite
www.zum-kuchlbauer.de

gerne gestalten wir private und geschdftliche Feierlichkeiten, egal ob Ge-
burtstag, Hochzeit, Firmenevent, Geschdftsessen. Sprechen Sie uns an.

Wir beraten Sie gerne und vor allem mit langjdhriger Erfahrung!

Einen angenehmen Aufenthalt und genussvolle Momente wiinscht Ihnen

Shse Famifte Dax(

und das gesamte Brauereigasthof-Team

OFFNUNGSZEITEN
Montag (aufler Feiertags) Ruhetag
Dienstag - Samstag 11.00 - 23.00 Uhr Sonn-
und Feiertags 11.00 - 22.00 Uhr
Warme Kiiche durchgehend von:
11.30 - 20.00 Uhr (Sonn- und Feiertage)
11.30 - 21.00 Uhr (Mittwoch-Samstag)

Kartenzahlung:
Wir bitten generell um Bezahlung vor Ort, gerne in Bar oder per EC-Kartenzahlung.
Alle Preise verstehen sich in Eurobetrdgen.
Zusatzstoffe:

1= Koffein, 2=Chinin, 3= Phospat, 4=Farbstoff, 6=Phenylalaninquelle Anderungen

vorbehalten.


http://www.zum-kuchlbauer.de/

